
 

 

 
 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Somali’nin Batını Servetler ve Zenginlikler 
 Zahiri ise Yoksulluk, Kıtlık ve Kuraklıktır! 

 
Haber:  
Somali'nin güney bölgelerini vuran yeni bir kuraklık dalgası, on binlerce 

hayvanın ölümüne neden olurken Jubaland ve Galmudug yerel eyaletlerindeki 
Aşağı Juba, Orta Juba, Gedo, Galgaduud ve Mudug bölgelerinin milyonlarca 
sakininin hayatını tehdit etmektedir. İnsani İşler ve Afet Yönetimi Bakanlığı'na 
göre, ülke ekonomisini felç eden ve gıda fiyatlarının yükselmesine neden olan 
Korona salgınının yansımalarının yanı sıra kuraklık faktörleri, çöl çekirgeleri ve 
iklim değişikliğine bağlı olarak yağışlı mevsimin dalgalanması yüzünden 
yaklaşık 7.7 milyon vatandaş korkunç insani koşullarla karşı karşıya 
kalmışlardır. (El-Kuds el-Arabi)  

 
Yorum:  
Devasa servetleriyle zengin bir ülke olan Somali, 40 milyon baş deve, inek ve 

koyuna sahip olduğu tahmin edilen bir hayvan servetinin yanı sıra aynı şekilde 
tarımsal bir servete de sahiptir. Zira tahmini 8 milyon hektarlık ekilebilir arazi, 
Somali’yi bölge ülkeleri için bir gıda sepeti haline getirmektedir. Ayrıca Somali, 
Afrika’nın en uzun ikinci sahiline ve çeşitli balık ve deniz hayvanlarına sahip 
olmasının yanı sıra Somali’de petrol ve doğalgaz rezervleri de bulunmaktadır. 
Yine Somali, uranyum, kalay, bakır, boksit, demir cevheri ve tuz gibi mineraller 
bakımından da zengin bir ülkedir.      

Ancak Somali’nin sahip olduğu bu devasa doğal kaynaklara rağmen, 
yoksulluk, açlık, kuraklık, hastalık ve yetersiz beslenme batağına saplanmış 
durumdadır. Bunun nedeni ise kötü gözetim ve ülkenin, servetlerini 
yağmalaması için Amerika, Avrupa ve özellikle de İngiltere gibi sömürgeci 
ülkelere ipotek edilmesidir. Böylece sömürgecilerin karınları ve hazineleri 
dolarken ülkenin halkı ise bunlardan faydalanmaktan mahrum bırakılmakta ve 
sıkıntı ve sefalet içerisinde yaşmaktadırlar. La Havle Vela Kuvvete İlla Billahil 
Aliyyil Azim.   

Kapitalistlerin açgözlülüğü ve maddi yönü her türlü değerin üzerinde 
tutmaları, dünyanın savaşlar, krizler ve sorunlar içerisinde boğulmasına neden 
olmaktadır. Zira insanların canları üzerinden ticaret yapmakta ve maddi kâr elde 
etmeyi insan hayatından ve çevreyi korumaktan daha önemli hale 
getirmektedirler.     

Bu sorunların köklü bir şekilde çözülmesi ve Somali halkı için, dahası tüm 
Müslümanlar için onurlu bir yaşamın sağlanması, ancak bu sömürgeci ülkelerin 
hegemonyasından ve araçlarından kurtulmak ve İslam’ı tatbik edecek, 
insanların işlerini gözetecek ve böylece onları Kapitalizmin ve beşerî sistemlerin 
zulmünden kurtaracak olan bir devleti kurmakla mümkün olacaktır.     
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